
Contacto

Teléfono 961781019
Correo Electrónico contratacion@benifaio.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 15
(46450) Benifaió España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6304/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024
a las 09:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del ayuntamiento de Benifaió
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QIRvwrAVZNgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de renovación de canalización de agua potable en PI Fuente Mussa
(IVACE 2024).

Constituye el objeto del contrato la ejecución de las obras relativas al “Acondicionamiento y pavimentadoDescripción 
del camino reposición de la A7 (camino de acceso a Kuka)” según el proyecto técnico redactado por el Ingeniero de
caminos, canales y puertos el Sr. Salvador Ortiz Sanjuan aprobado según Decreto de Alcaldía número 1.802 de 21 de
septiembre de 2023. El camino de reposición de la A7 (camino 1 Polígono 13, denominado Kuka) se encuentra
inventariado en el epígrafe 1-2-2 de vías públicas rústicas y número de orden 20031 del Inventario General de Bienes
de este Ayuntamiento.
Valor estimado del contrato 269.992,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 326.691,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 269.992,96 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en la Cláusula 7ª del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaça Major, 15
(46450) Benifaió España

Adjudicar el contrato la ejecución de las obras relativas al “Acondicionamiento y pavimentado del camino reposición
de la A7 (camino de acceso a Kuka)” (expediente 6304/2023), a la mercantil AGLOMERADOS LOS SERRANOS, SA
con NIF A03443801, al haber presentado la oferta económicamente más ventajosa de conformidad con los criterios
de adjudicación previstos en el PCAP, y de acuerdo con su oferta presentada:
Precio ofertado: 170.614€ (IVA excluido)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QIRvwrAVZNgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 170.614 EUR.
Precio de la oferta más alta 188.941,07 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

En letras: CIENTO SETENTA MIL SEISCIENTOS CATORCE EUROS
Subcontratación: Sí, un 13%.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

AGLOMERADOS LOS SERRANOS, SA
NIF A03443801
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Alicante, nº 103
(03202) Elche España

Contacto

Teléfono +34 650400886
Correo Electrónico als.licitaciones.eii.spain@eiffage.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 170.614 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 206.442,94 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 13%

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato la ejecución de las obras relativas al “Acondicionamiento y pavimentado del camino
reposición de la A7 (camino de acceso a Kuka)” (expediente 6304/2023), a la mercantil AGLOMERADOS LOS
SERRANOS, SA con NIF A03443801**,** al haber presentado la oferta económicamente más ventajosa de
conformidad con los criterios de adjudicación previstos en el PCAP, y de acuerdo con su oferta presentada:
Precio ofertado: 170.614€ (IVA excluido)
En letras: CIENTO SETENTA MIL SEISCIENTOS CATORCE EUROS
Subcontratación: Sí, un 13%.
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización Del 04/09/2024 al 25/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Lugar

Ayuntamiento de Benifaió

Dirección Postal

Plaça Major, 15
(46450) Benifaió España

Archivo electrónico único

Apertura sobre administrativo
El día 25/07/2024 a las 11:30 horas
Archivo electrónico único

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemáticamente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntos oferta que se esta valorando = puntos máximos (100) * oferta más baja /ofertaExpresión de evaluación 

oferta que se esta valorando
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HI7ThqVMq%2FF9P Lkba5eRog%3D%3D

ID 0000014102642 |  2024-000942255 | jue, 05 sep 2024 09:36:33:664 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109359760998456918071262588829343052424 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HI7ThqVMq%2FF9PLkba5eRog%3D%3D

